
MAURICIO BAIZAVAL HERNANDEZ
5.12 kW 31 de Marzo de 2025

1C 886120104088

1,173 kWh $ 3,174

8 1,207 kWh $64

97.98 % BIMESTRE $ 3,110

$19,042.00 MXN $381.00 MXN $18,661.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 $ 25,710.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250290

MAURICIO BAIZAVAL HERNANDEZ  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8300 $ 16,600.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 14,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,700.00

IVA $ 13,712.00

TOTAL (MXN) $ 99,412.00

Precio por watt instalado 19.42 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 19,042.00 $ 381.00 $ 25,710.00 $ 18,661.00 $ 44,371.00 $ -55,041.00

2 $ 19,613.26 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,220.83 $ 19,220.83 $ -35,820.17

3 $ 20,201.66 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,797.45 $ 19,797.45 $ -16,022.72

4 $ 20,807.71 $ 416.33 $ 0.00 $ 20,391.38 $ 20,391.38 $ 4,368.66

5 $ 21,431.94 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,003.12 $ 21,003.12 $ 25,371.78

6 $ 22,074.90 $ 441.68 $ 0.00 $ 21,633.21 $ 21,633.21 $ 47,005.00

7 $ 22,737.14 $ 454.93 $ 0.00 $ 22,282.21 $ 22,282.21 $ 69,287.21

8 $ 23,419.26 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,950.68 $ 22,950.68 $ 92,237.88

9 $ 24,121.84 $ 482.64 $ 0.00 $ 23,639.20 $ 23,639.20 $ 115,877.08

10 $ 24,845.49 $ 497.12 $ 0.00 $ 24,348.37 $ 24,348.37 $ 140,225.45

11 $ 25,590.86 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,078.82 $ 25,078.82 $ 165,304.28

12 $ 26,358.58 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,831.19 $ 25,831.19 $ 191,135.46

13 $ 27,149.34 $ 543.21 $ 0.00 $ 26,606.12 $ 26,606.12 $ 217,741.59

14 $ 27,963.82 $ 559.51 $ 0.00 $ 27,404.31 $ 27,404.31 $ 245,145.90

15 $ 28,802.73 $ 576.30 $ 0.00 $ 28,226.44 $ 28,226.44 $ 273,372.33

16 $ 29,666.82 $ 593.59 $ 0.00 $ 29,073.23 $ 29,073.23 $ 302,445.56

17 $ 30,556.82 $ 611.39 $ 0.00 $ 29,945.43 $ 29,945.43 $ 332,390.99

18 $ 31,473.52 $ 629.73 $ 0.00 $ 30,843.79 $ 30,843.79 $ 363,234.78

19 $ 32,417.73 $ 648.63 $ 0.00 $ 31,769.10 $ 31,769.10 $ 395,003.88

20 $ 33,390.26 $ 668.09 $ 0.00 $ 32,722.18 $ 32,722.18 $ 427,726.06

21 $ 34,391.97 $ 688.13 $ 0.00 $ 33,703.84 $ 33,703.84 $ 461,429.90

22 $ 35,423.73 $ 708.77 $ 0.00 $ 34,714.96 $ 34,714.96 $ 496,144.86

23 $ 36,486.44 $ 730.04 $ 0.00 $ 35,756.41 $ 35,756.41 $ 531,901.26

24 $ 37,581.03 $ 751.94 $ 0.00 $ 36,829.10 $ 36,829.10 $ 568,730.36

25 $ 38,708.47 $ 774.49 $ 0.00 $ 37,933.97 $ 37,933.97 $ 606,664.33

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,073.7 1,276.6 1,279.2 1,306.6 1,183.3 1,151.5

Consumo actual 614.0 1,046.0 1,600.0 1,621.0 1,467.0 687.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


